
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 2 г. Пестово» 

(МАОУ СШ № 2 г. Пестово) 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2023 № 347 

г. Пестово 

 

О назначении наставников и формировании наставнических пар 

образовательной организации 

В соответствии с «Дорожной картой» реализации целевой модели наставничества 

МАОУ СШ № 2 г. Пестово с 2022 – 2025 года, утвержденной приказом директора от 

«11» апреля 2022 года № 96 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить наставниками: Иванову С.И., заместителя директора по ВР, Портнову 

Е.А., учителя начальных классов. 

2. Сформировать следующие наставнические пары: 

 Иванова С.И. – наставником молодых специалистов: социального педагога 

Матяшовой С.Н., советника по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями Удальцовой А.В., педагога дополнительного 

образования Черновой А.Е.   

 Портнову Е.А.. – наставником молодых специалистов: учителя начальных 

классов Власовой С.С., учителей физической культуры Виноградовой В.С., 

Волоховой А.Н. 

  

3.  Для сформированных групп определить традиционную форму наставничества 

«учитель –учитель»; 

4.  Ответственному за организацию методической работы, куратору наставнических 

пар Вороновой Т.Х.: 

 Провести мониторинг по выявлению предварительных запросов от 

потенциальных наставляемых и заинтересованных в наставничестве 

аудитории внутри МАОУ СШ № 2 г. Пестово; 



 Оказать помощь наставническим парам по составлению персонализированных 

программ наставничества; 

 Отслеживать и контролировать реализацию составленных 

персонализированных программ наставничества; 

 Отчитываться координатору о реализации цикла наставнической работы один 

раз в квартал; 

 

5.  Заместителю директора по учебно-воспитательной работе, координатору 

реализации цикла наставнической работы, Романовой В.В.: 

 

 Провести первую (организационную) и вторую (пробную рабочую), встречи 

наставника и наставляемого 27 октября 2023 года и 22 декабря 2023 года;  

 Проводить консультирование наставнических пар по овладению 

практическими приёмами и способами качественного проведения 

уроков/занятий 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор          М.А. Егорова      

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора по УВР   01.09.2023 В.В.Романова   

Куратор  наставнических пар 
01.09.2023 

Т.Х. Воронова 
 

Заместитель директора по ВР   01.09.2023 С.И. Иванова  

Учитель начальных классов 01.09.2023 Е.А. Портнова  

Педагог дополнительного 

образования 

01.09.2023 
А.Е. Чернова 

 

Учитель физической культуры 01.09.2023 В.С. Виноградова  

Социальный педагог  01.09.2023 С.Н. Матяшова  

 Учитель начальных классов 01.09.2023 С.С. Власова  

Учитель физической культуры 01.09.2023 А.Н. Волохова    

Советник по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

01.09.2023 

А.Н. Удальцова   

 

 


		2023-09-13T11:29:45+0300
	Егорова Марина Александровна




